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Stockholm är en av världens vackraste städer. Här finns unika värden i den genom århundraden 
framväxta stadsmiljön. Stadens årsringar är tydliga och synliga för alla som flanerar i staden. I 
områden runt om innerstaden finns bebyggelse med höga arkitektoniska värden. Kulturmiljöerna och 
grönskan har en stark ställning i många stockholmares medvetande och bidrar till stadens speciella 
karaktär och skönhet.  
 
När vi bygger det framtida Stockholm är det viktigt att parker och träd inte glöms bort. Staden är till 
för människan, det är människan som skall bo, arbeta och spendera sin fritid i staden. Framstående 
arkitekter, stadsplanerare, landskapsarkitekter och konstnärer bör få stort utrymme att utveckla nya 
stadsmiljöer. Vi vill inspireras av Paris som både skapat nya intressanta områden och vårdat sitt 
historiska arv. Just så bör Stockholm förhålla sig till den växande staden. 

 

Stockholmarna gör Stockholm grönare 

Intresset för odling har ökat markant under de senaste åren, liksom intresset för mat och miljö. Vi vill 
påbörja ett projekt för att möjliggöra tillgång till mark att odla på i staden som inte motsvaras av de 
nuvarande formerna av odling i kolonilott, odlingslott, i trädgård eller på balkong. Vi vill att staden 
ska kunna uppmuntra och underlätta för människor att odla på stadens mark. Vi vill att 
stadsdelsnämnderna ska kunna hjälpa till för att identifiera och föreslå lämplig mark.  
 
Människor vill ha bättre tillgång till odlingsmöjligheter och möjligheter att odla mat. Vi tror att 
stockholmaren vill engagera sig i en trevlig närmiljö och gärna gör det tillsammans med människor 
som är delar intresset för odling. Gemensamma trädgårdar/allmänningar och andra former av 
stadsodling kan vara viktiga delar för att utveckla en lokal hållbarhet utveckling, lokala mötesplatser, 
göra den lokala miljön grönare och mer omväxlande, skapa tryggare områden och glädje för odlarna. 
Den biologiska mångfalden i staden gynnas också.  
 
Ungefär 40% av Stockholms yta är grönområden och parker. För att få tillgång till mark att odla på 
finns det mycket mark i Stockholm som inte lämpar sig för bostäder och inte heller är parkmark eller 
annan rekreationsmiljö. Dessa glömda platser finns i kanter mellan skog och cykelstig, runt 
bostadsområden och sluttningar. Det skall bli lättare att hitta dessa platser för människor som vill 
skapa något positivt.  
 
Det handlar inte om att marken ska användas i privat eller kommersiellt bruk.  Marken är allmän och 
därför är också det som odlas där till allmänhetens förfogande.  Ofta kan det handla om mark som 
kommer att användas på annat sätt längre fram, men som kan utnyttjas för odling under några 
säsonger. Odlarna måste då vara medvetna om detta från början. Vi vill också öppna möjligheten och 
uppmuntra förskolor och skolor att delta, ”pedagogiska trädgårdar” är något som många förskolor 
skulle vilja ha.   
 
Kolonilotter bidrar till stadens skönhet och stärker det gemensamma ansvaret för staden. 
Kolonilotterna är en oas i stenstaden, de fina kolonilotterna är dessutom viktiga inte bara för de som 
brukar dem, utan för Stockholms kulturmiljö. Det finns ungefär 11 000 kolonilotter i Stockholm och 
odlingslotter. I innerstaden är väntetiden 20 år och i andra delar ligger den mellan 2-10 år. Vi vill 
gärna öka antalet koloniområden i Stockholm men detta är ett sätt för oss att öka möjligheten för 
människor att odla i stan.  
 



 

Sponsra en parkbänk 

Vi har alla olika sätt att uttrycka starka känslor. Vi vill att det ska bli lättare att manifestera saknad 
eller glädje i stadsrummet. Ett sätt att göra detta är att göra det möjligt att donera en parkbänk eller 
ett träd till minne av en person.  
 
Kultursponsring är ett område som öppnar nya möjligheter att utveckla stadsrummet och vi vill att 
detta också ska vara möjligt på micronivå, nära medborgaren. En stor frihet bör finnas för 
initiativtagaren att föreslå möjliga donationer. Vi vill att trafikförvaltningen tillsammans med 
Stockholm konst ska kunna föreslå en utformning och att placeringen sker i samråd mellan 
initiativtagaren och trafikförvaltningen.  
 

Fler papperskorgar 

Det är också viktigt med papperstunnor – målet är att en papperskorg alltid skall finnas inom synhåll. 
Vi vill att papperskorgarna ska få en enhetlig färg, en Stockholmsfärg. Det ska vara enkelt att hitta en 
papperskorg och enkelt att tillsammans hjälpa till för att hålla rent och snyggt i vår närmiljö. 
Folkpartiet vill införa städmästare i varje stadsdel som har huvudansvaret för städning lokalt – också 
för parkerna.  
 

Fler träd i Stockholm  

Vi vill tillsammans med våra kolleger i alliansen införa en trädnorm som innebär att ett träd ska 
planteras för varje bostad som byggs. För kommande fyra år innebär detta minst 15 000 nya träd. 
 

Trygga och roliga parker 

Hur många föräldrar jagar inte varje dag sina barn för att de inte ska stoppa mystiska röda, svarta, gul 
och vita bär i munnen? Det finns ingen anledning att odla giftiga växter i stadens parker. Vi vill se mer 
ätbart i parkerna, både fruktträd och bärbuskar. Krusbär, körsbär, äpplen, plommon, smultron. Och 
varför ha slånbär och snöbär i buskagen, när vinbär är minst lika ogenomträngligt? När Stockholms 
stad planterar nytt i parker och andra miljöer där barn vistas ska man i första hand satsa på att 
plantera sådant som går att äta!  
 
Vi vill införa en experimentpark för miljöteknik i Stockholm.  Parken skulle kunna vara ett samarbete 
mellan stad och akademi och där skulle man kunna genomföra försök med till exempel 
solcellslampor.   
 
Parkerna behöver bättre belysning och fler bänkar.  Genom våra trygghetsvandringar har belysningen 
förbättrats på flera ställen. Vi vill att detta arbete skall fortskrida. 
 
 


